
 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 
Provincia di Alessandria 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 02/07/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE PER L’ANNO 2024 

 
 
L’anno 2025 il giorno 2 del mese di Luglio alle ore 14.52 nella sala delle adunanze, previa osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati a  seduta  i componenti della 
Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 GNUDI Flaviano  Sindaco In Videoconf. 

 MANTELLI Mario  Consigliere_Ass In Videoconf. 

 COMBATTENTI Laura  Consigliere_Ass In Videoconf. 

     

     

     

     

     

 
Totale presenti :  3 
Totale assenti :  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale, Sasso Stefania.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  GNUDI Flaviano. 
 

 

 



Proposta n. 27 del 02/07/2025 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE PER L’ANNO 2024 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150/2009, in attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell'applicazione del 
sistema di premialità individuale ed in particolare l’art. 4 e l’art. 10; 
 
ATTESO che il succitato art. 10 del D. Lgs.150/2009, così come modificato dall’art. 8 del D. Lgs. 74 
del 25.05.2017, stabilisce che le amministrazioni pubbliche redigano annualmente:  
- un documento programmatico triennale denominato "Piano della performance", che individua gli 
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 
intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell'Amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi indicatori; 
- un documento, denominato "Relazione annuale sulla performance", approvato dall’organo di 
indirizzo politico-amministrativo e validato dall’Organismo di Valutazione, che evidenzia, a 
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti 
rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32/2024 del 31.07.2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027 successivamente presentato al 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 19/2024 del 03.10.2024;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 42/2024 del 15.11.2024 con cui è stata approvata La 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027 
successivamente presentato al Consiglio Comunale con deliberazione n. 24/2024 del 29.11.2024;  
- il corrente Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
29/2024 del 18.12.2024 i cui schemi sono stati previamente vagliati dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 45/2024 del 15.11.2024; 
- il P.E.G. 2025/2027, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4/2025 del 
25.02.2025, con cui sono state assegnate ai Responsabili dei servizi le risorse finanziarie e i relativi 
obiettivi di gestione da perseguire in corso d’anno; 
 
DATO ATTO CHE gli obiettivi assegnati ai responsabili dei servizi sono stati recepiti nel P.E.G. 
2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2024 del 30.01.2024, in 
ottemperanza del comunicato del Ministro per la Funzione Pubblica MPA_ZANGRILLO-0000430-P-
24/01/2024, ad oggetto “Prime indicazioni operative in materia sulla misurazione e di valutazione 
della performance individuale”, in cui si è precisata la necessità di assegnare gli obiettivi al 
personale entro e non oltre il mese di febbraio; 
 



PRESO ATTO che gli obiettivi degli incaricati E.Q. per l’anno 2024 sono successivamente confluiti 
nel P.I.A.O. 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16/2024 del 
08.04.2024; 
 
ESAMINATE le Relazioni attestanti l’effettivo raggiungimento degli obiettivi stabiliti per l’anno 
2024, così come redatte dai Responsabili di servizio (Ragioneria e Tecnico) incaricati E.Q., 
depositate agli atti; 
 
ANALIZZATA la Relazione sulla performance per l’anno 2024, allegata alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali attributivi degli incarichi E.Q., conservati agli atti; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 43/2009 del 17/11/2009, da ultimo modificato con D.G.C. 
n. 10/2023 del 06/03/2009, con particolare riferimento all’art. 29 rubricato “Responsabilità e 
sistema premiante”; 
 
RITENUTO opportuno trasmettere la presente deliberazione, corredata della Relazione sulla 
performance per l’anno 2024 al Nucleo di Valutazione incaricato per i necessari adempimenti 
conseguenziali; 
 
VISTI: 
- il TUEL; 
- il TUPI; 
- il D.Lgs. 150/2009; 
- il vigente CCNL; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000, rispettivamente, dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO delle relazioni redatte dai singoli responsabili dei servizi, attestanti l’attività 
svolta dai medesimi nell’anno 2024, depositate agli atti;  
 
DI APPROVARE la Relazione sulla performance relativa al periodo amministrativo 2024, allegata 
alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione, corredata della Relazione allegata, al Nucleo di 
Valutazione incaricato, affinché il medesimo provveda alla validazione e all’elaborazione delle 
schede di valutazione del personale incaricato E.Q.; 
 
DI STABILIRE che la Relazione sulla performance anno 2024 venga pubblicata alla sezione 
"Amministrazione Trasparente – Performance - Relazione sulla Performance" del sito istituzionale 
del Comune di Carbonara Scrivia; 



DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, vista l’urgenza, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4TUEL. 
 
 
 
 



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA

Pareri

27

APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE PER L’ANNO 2024

2025

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Stefania Sasso

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
GNUDI FLAVIANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SASSO STEFANIA 

 


